

**Comparatif Budget / Réalisé**  
**Détail par article**

**Sélection :** Sect.    Sens    Chap    Article    Opér.    Serv.    Fonc.    Période  
jusqu'au 13/09/2019

Article		Budgétisé	Total réalisé	% Réalisé	Disponible	% Dispo.
<b>FONCTIONNEMENT</b>						
<b>DEPENSES</b>						
<b>60611</b>	Eau & assainissement	100.00 €	65.06 €	65.1%	34.94 €	34.9%
<b>60612</b>	Energie-électricité	2 000.00 €	2 049.64 €	102.5%	-49.64 €	-2.5%
<b>60621</b>	Combustibles	1 500.00 €	921.49 €	61.4%	578.51 €	38.6%
<b>60622</b>	Carburants	1 000.00 €	841.17 €	84.1%	158.83 €	15.9%
<b>60631</b>	Fournitures d'entretien	200.00 €	0.00 €	0.0%	200.00 €	100.0%
<b>60632</b>	F. de petit équipement	500.00 €	172.75 €	34.6%	327.25 €	65.5%
<b>60633</b>	F. de voirie	300.00 €	698.00 €	232.7%	-398.00 €	-132.7%
<b>6064</b>	Fournitures administratives	500.00 €	153.57 €	30.7%	346.43 €	69.3%
<b>6068</b>	Autres matières & fournitures	0.00 €	19.95 €	0.0%	-19.95 €	0.0%
<b>61522</b>	Entretien de bâtiments	0.00 €	0.00 €	0.0%	0.00 €	0.0%
<b>615221</b>	Entretiens bat publics	1 500.00 €	174.00 €	11.6%	1 326.00 €	88.4%
<b>615228</b>	Entretien autres bat	1 000.00 €	1 013.22 €	101.3%	-13.22 €	-1.3%
<b>615231</b>	Voiries	1 500.00 €	2 454.00 €	163.6%	-954.00 €	-63.6%
<b>615232</b>	Entretien réseaux	0.00 €	370.45 €	0.0%	-370.45 €	0.0%
<b>61524</b>	Entretien de bois et forêts	500.00 €	0.00 €	0.0%	500.00 €	100.0%
<b>61551</b>	Entretien matériel roulant	1 000.00 €	499.07 €	49.9%	500.93 €	50.1%
<b>61558</b>	Entretien autres biens mobiliers	1 500.00 €	453.82 €	30.3%	1 046.18 €	69.7%
<b>6156</b>	Maintenance	2 000.00 €	1 685.44 €	84.3%	314.56 €	15.7%
<b>6161</b>	Prime d'assurance	2 200.00 €	2 108.35 €	95.8%	91.65 €	4.2%
<b>6182</b>	Doc. générale et Technique	200.00 €	89.40 €	44.7%	110.60 €	55.3%
<b>6225</b>	Indemn. comptable,régisseur	300.00 €	203.70 €	67.9%	96.30 €	32.1%
<b>6227</b>	Frais d'actes,de contentieux	5 000.00 €	0.00 €	0.0%	5 000.00 €	100.0%
<b>6232</b>	Fêtes et cérémonies	2 500.00 €	1 631.51 €	65.3%	868.49 €	34.7%
<b>6261</b>	Frais d'affranchissement	200.00 €	5.20 €	2.6%	194.80 €	97.4%
<b>6262</b>	Frais de télécommunication	1 500.00 €	1 283.00 €	85.5%	217.00 €	14.5%
<b>6281</b>	Concours divers (cotisations)	500.00 €	451.60 €	90.3%	48.40 €	9.7%
<b>6282</b>	Frais de gardiennage	6 000.00 €	5 237.21 €	87.3%	762.79 €	12.7%
<b>63512</b>	Taxes foncières	1 500.00 €	1 244.00 €	82.9%	256.00 €	17.1%
<b>637</b>	Autres impôts & taxes	50.00 €	52.01 €	104.0%	-2.01 €	-4.0%
<b>Total</b>	<b>011</b> Charges à caractère général	<b>35 050.00 €</b>	<b>23 877.61 €</b>	<b>68.1%</b>	<b>11 172.39 €</b>	<b>31.9%</b>
<b>6218</b>	Autre personnel extérieur	2 000.00 €	514.23 €	25.7%	1 485.77 €	74.3%
<b>6332</b>	Cotisations au FNAL	10.00 €	7.08 €	70.8%	2.92 €	29.2%
<b>6336</b>	Cotisation CNG,CG de la FPT	150.00 €	98.39 €	65.6%	51.61 €	34.4%
<b>6338</b>	Autres impôts & taxes	40.00 €	21.15 €	52.9%	18.85 €	47.1%
<b>6411</b>	Personnel titulaire	3 660.00 €	3 348.77 €	91.5%	311.23 €	8.5%
<b>6413</b>	Personnel non titulaire	4 500.00 €	3 755.75 €	83.5%	744.25 €	16.5%
<b>6451</b>	Cotisations à l'URSSAF	1 900.00 €	1 639.24 €	86.3%	260.76 €	13.7%
<b>6453</b>	Cotisations caisses retraite	3 330.00 €	1 168.51 €	35.1%	2 161.49 €	64.9%
<b>6454</b>	Cotisations ASSEDIC	50.00 €	180.28 €	360.6%	-130.28 €	-260.6%
<b>6456</b>	Cotisations FNC suppl.fam.	110.00 €	64.00 €	58.2%	46.00 €	41.8%
<b>6458</b>	Cotisations autres organismes	40.00 €	13.00 €	32.5%	27.00 €	67.5%
<b>Total</b>	<b>012</b> Charges de personnel	<b>15 790.00 €</b>	<b>10 810.40 €</b>	<b>68.5%</b>	<b>4 979.60 €</b>	<b>31.5%</b>
<b>739211</b>	Attributions de compensation	15 901.00 €	15 901.00 €	100.0%	0.00 €	0.0%

**Comparatif Budget / Réalisé**  
**Détail par article**

**Sélection :** Sect.    Sens    Chap    Article    Opér.    Serv.    Fonc.    Période  
jusqu'au 13/09/2019

Article	Budgétisé	Total réalisé	% Réalisé	Disponible	% Dispo.
<b>Total 014</b> Atténuations de produits	<b>15 901.00 €</b>	<b>15 901.00 €</b>	<b>100.0%</b>	<b>0.00 €</b>	<b>0.0%</b>
<b>022</b> Dépenses imprévues Fonct	2 000.00 €	0.00 €	0.0%	2 000.00 €	100.0%
<b>Total 022</b> Dépenses imprévues Fonct	<b>2 000.00 €</b>	<b>0.00 €</b>	<b>0.0%</b>	<b>2 000.00 €</b>	<b>100.0%</b>
<b>023</b> Virement section investissement	46 226.00 €	0.00 €	0.0%	46 226.00 €	100.0%
<b>Total 023</b> Virement à la sect° d'investis.	<b>46 226.00 €</b>	<b>0.00 €</b>	<b>0.0%</b>	<b>46 226.00 €</b>	<b>100.0%</b>
<b>6811</b> Dot.amort.immos incorp.& corp	174.00 €	174.00 €	100.0%	0.00 €	0.0%
<b>Total 042</b> Opérations d'ordre entre section	<b>174.00 €</b>	<b>174.00 €</b>	<b>100.0%</b>	<b>0.00 €</b>	<b>0.0%</b>
<b>6531</b> Indemnités élus	12 000.00 €	10 961.56 €	91.3%	1 038.44 €	8.7%
<b>6533</b> Cotisations retraite élus	1 200.00 €	1 092.12 €	91.0%	107.88 €	9.0%
<b>6542</b> Créances éteintes	500.00 €	0.00 €	0.0%	500.00 €	100.0%
<b>6553</b> Service d'incendie	1 719.00 €	1 718.08 €	99.9%	0.92 €	0.1%
<b>65548</b> Autres contributions	900.00 €	840.21 €	93.4%	59.79 €	6.6%
<b>6558</b> Autres dépenses obligatoires	500.00 €	547.43 €	109.5%	-47.43 €	-9.5%
<b>657364</b> A caractère industriel et commer	2 200.00 €	0.00 €	0.0%	2 200.00 €	100.0%
<b>Total 65</b> Autres charges gestion courante	<b>19 019.00 €</b>	<b>15 159.40 €</b>	<b>79.7%</b>	<b>3 859.60 €</b>	<b>20.3%</b>
<b>66111</b> Intérêts réglés à l'échéance	4 156.00 €	4 155.91 €	100.0%	0.09 €	0.0%
<b>66112</b> ICNE rattachés	240.00 €	239.06 €	99.6%	0.94 €	0.4%
<b>Total 66</b> Charges financières	<b>4 396.00 €</b>	<b>4 394.97 €</b>	<b>100.0%</b>	<b>1.03 €</b>	<b>0.0%</b>
<b>Total DEPENSES</b>	<b>138 556.00 €</b>	<b>70 317.38 €</b>	<b>50.8%</b>	<b>68 238.62 €</b>	<b>49.2%</b>
<b>RECETTES</b>					
<b>002</b> Excédent antérieur reporté fonct	74 343.00 €	0.00 €	0.0%	74 343.00 €	100.0%
<b>Total 002</b> Excédent antérieur reporté Fonc	<b>74 343.00 €</b>	<b>0.00 €</b>	<b>0.0%</b>	<b>74 343.00 €</b>	<b>100.0%</b>
<b>6419</b> Remb. rémunérations de personnel	4 500.00 €	2 165.07 €	48.1%	2 334.93 €	51.9%
<b>Total 013</b> Atténuations de charges	<b>4 500.00 €</b>	<b>2 165.07 €</b>	<b>48.1%</b>	<b>2 334.93 €</b>	<b>51.9%</b>
<b>7022</b> Coupes de bois	9 910.00 €	94 722.00 €	955.8%	-84 812.00 €	-855.8%
<b>7023</b> Menus produits forestiers	0.00 €	751.20 €	0.0%	-751.20 €	0.0%
<b>7024</b> Remboursement forfait. TVA	2 689.00 €	2 688.83 €	100.0%	0.17 €	0.0%
<b>7025</b> Taxe d'affouage	1 940.00 €	2 200.00 €	113.4%	-260.00 €	-13.4%
<b>70311</b> Concessions dans les cimetières	180.00 €	50.00 €	27.8%	130.00 €	72.2%
<b>70323</b> Redev occup domaine public	40.00 €	47.87 €	119.7%	-7.87 €	-19.7%
<b>7035</b> Droits de chasse et pêche	70.00 €	61.00 €	87.1%	9.00 €	12.9%
<b>70878</b> Remb par autres redevables	384.00 €	274.93 €	71.6%	109.07 €	28.4%

**Comparatif Budget / Réalisé**  
**Détail par article**

**Sélection :** Sect.    Sens    Chap    Article    Opér.    Serv.    Fonc.    Période  
jusqu'au 13/09/2019

Article		Budgétisé	Total réalisé	% Réalisé	Disponible	% Dispo.	
<b>Total</b>	<b>70</b>	<b>Produits des services</b>	<b>15 213.00 €</b>	<b>100 795.83 €</b>	<b>662.6%</b>	<b>-85 582.83 €</b>	<b>-562.6%</b>
<b>73111</b>		Taxes foncières et d'habitation	16 000.00 €	19 633.00 €	122.7%	-3 633.00 €	-22.7%
<b>7381</b>		Taxe add. droits de mutation	0.00 €	3 900.88 €	0.0%	-3 900.88 €	0.0%
<b>Total</b>	<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>16 000.00 €</b>	<b>23 533.88 €</b>	<b>147.1%</b>	<b>-7 533.88 €</b>	<b>-47.1%</b>
<b>7411</b>		Dotation forfaitaire	13 000.00 €	15 234.00 €	117.2%	-2 234.00 €	-17.2%
<b>74121</b>		Dot Solidarité rurale	3 000.00 €	4 449.00 €	148.3%	-1 449.00 €	-48.3%
<b>74127</b>		Dot nationale de péréquation	1 500.00 €	2 150.00 €	143.3%	-650.00 €	-43.3%
<b>742</b>		Dotations aux élus locaux	2 000.00 €	2 972.00 €	148.6%	-972.00 €	-48.6%
<b>74832</b>		Attributions du FDTP	0.00 €	3 351.47 €	0.0%	-3 351.47 €	0.0%
<b>74834</b>		Etat/compens.taxe fonc.	0.00 €	467.00 €	0.0%	-467.00 €	0.0%
<b>74835</b>		Comp. exonération taxe d'hab.	0.00 €	598.00 €	0.0%	-598.00 €	0.0%
<b>Total</b>	<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>19 500.00 €</b>	<b>29 221.47 €</b>	<b>149.9%</b>	<b>-9 721.47 €</b>	<b>-49.9%</b>
<b>752</b>		Revenus des immeubles	9 000.00 €	7 399.07 €	82.2%	1 600.93 €	17.8%
<b>Total</b>	<b>75</b>	<b>Autres produits gestion courante</b>	<b>9 000.00 €</b>	<b>7 399.07 €</b>	<b>82.2%</b>	<b>1 600.93 €</b>	<b>17.8%</b>
<b>7788</b>		Produits exceptionnels divers	0.00 €	68.80 €	0.0%	-68.80 €	0.0%
<b>Total</b>	<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0.00 €</b>	<b>68.80 €</b>	<b>0.0%</b>	<b>-68.80 €</b>	<b>0.0%</b>
<b>Total</b>	<b>RECETTES</b>		<b>138 556.00 €</b>	<b>163 184.12 €</b>	<b>117.8%</b>	<b>-24 628.12 €</b>	<b>-17.8%</b>

**Comparatif Budget / Réalisé**  
**Détail par article**

**Sélection :** Sect.    Sens    Chap    Article    Opér.    Serv.    Fonc.    Période  
jusqu'au 13/09/2019

Article		Budgétisé	Total réalisé	% Réalisé	Disponible	% Dispo.
<b>INVESTISSEMENT</b>						
<b>DEPENSES</b>						
<b>001</b>	Solde d'exécution d'inv. reporté	37 516.00 €	0.00 €	0.0%	37 516.00 €	100.0%
<b>Total 001</b>	Solde d'exécution d'inv. reporté	<b>37 516.00 €</b>	<b>0.00 €</b>	<b>0.0%</b>	<b>37 516.00 €</b>	<b>100.0%</b>
<b>1641</b>	Emprunts en euros	16 569.00 €	16 568.74 €	100.0%	0.26 €	0.0%
<b>165</b>	Dépôts et cautionnements reçus	800.00 €	401.00 €	50.1%	399.00 €	49.9%
<b>Total 16</b>	Remboursement d'emprunts	<b>17 369.00 €</b>	<b>16 969.74 €</b>	<b>97.7%</b>	<b>399.26 €</b>	<b>2.3%</b>
<b>2111</b>	Terrains nus	5 100.00 €	0.00 €	0.0%	5 100.00 €	100.0%
<b>2116</b>	Cimetières	5 000.00 €	4 490.00 €	89.8%	510.00 €	10.2%
<b>2117</b>	Bois,forêts	9 700.00 €	9 107.78 €	93.9%	592.22 €	6.1%
<b>2121</b>	Plantations d'arbres	3 500.00 €	996.58 €	28.5%	2 503.42 €	71.5%
<b>2128</b>	Autres agenc. et aménag.	1 174.00 €	0.00 €	0.0%	1 174.00 €	100.0%
<b>21311</b>	Hôtel de ville	0.00 €	570.00 €	0.0%	-570.00 €	0.0%
<b>21318</b>	Autres bâtiments publics	10 600.00 €	0.00 €	0.0%	10 600.00 €	100.0%
<b>2132</b>	Immeubles de rapport	0.00 €	423.50 €	0.0%	-423.50 €	0.0%
<b>21578</b>	Autre matériel et outillage	1 000.00 €	0.00 €	0.0%	1 000.00 €	100.0%
<b>2182</b>	Matériel de transport	500.00 €	0.00 €	0.0%	500.00 €	100.0%
<b>2183</b>	Matériel de bureau et info.	500.00 €	0.00 €	0.0%	500.00 €	100.0%
<b>2184</b>	Mobilier	500.00 €	0.00 €	0.0%	500.00 €	100.0%
<b>2188</b>	Autres immo corporelles	0.00 €	743.00 €	0.0%	-743.00 €	0.0%
<b>Total 21</b>	Immobilisations corporelles	<b>37 574.00 €</b>	<b>16 330.86 €</b>	<b>43.5%</b>	<b>21 243.14 €</b>	<b>56.5%</b>
<b>Total DEPENSES</b>		<b>92 459.00 €</b>	<b>33 300.60 €</b>	<b>36.0%</b>	<b>59 158.40 €</b>	<b>64.0%</b>
<b>RECETTES</b>						
<b>021</b>	Virement de la section de fonct	46 226.00 €	0.00 €	0.0%	46 226.00 €	100.0%
<b>Total 021</b>	Virement de la section de fonct.	<b>46 226.00 €</b>	<b>0.00 €</b>	<b>0.0%</b>	<b>46 226.00 €</b>	<b>100.0%</b>
<b>28051</b>	Concessions et droits similaires	174.00 €	174.00 €	100.0%	0.00 €	0.0%
<b>Total 040</b>	Opérations d'ordre entre section	<b>174.00 €</b>	<b>174.00 €</b>	<b>100.0%</b>	<b>0.00 €</b>	<b>0.0%</b>
<b>10222</b>	FCTVA	2 743.00 €	1 631.00 €	59.5%	1 112.00 €	40.5%
<b>1068</b>	Excédents de fonctionnement	42 516.00 €	42 515.62 €	100.0%	0.38 €	0.0%
<b>Total 10</b>	Dotations Fonds divers Réserves	<b>45 259.00 €</b>	<b>44 146.62 €</b>	<b>97.5%</b>	<b>1 112.38 €</b>	<b>2.5%</b>
<b>165</b>	Dépôts et cautionnements reçus	800.00 €	406.00 €	50.8%	394.00 €	49.3%
<b>Total 16</b>	Emprunts et dettes assimilées	<b>800.00 €</b>	<b>406.00 €</b>	<b>50.8%</b>	<b>394.00 €</b>	<b>49.3%</b>
<b>Total RECETTES</b>		<b>92 459.00 €</b>	<b>44 726.62 €</b>	<b>48.4%</b>	<b>47 732.38 €</b>	<b>51.6%</b>